Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 23.10.2024

NR.0Y/ & ; 23 12024

KONTRATI: PER PUNE

(Montim i ashensorit)

Numri i kontratés:1: 659-24-8865-5-3-6/C577 & KKHE-24-041-5-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

" EJONA " SH.P.K., Zahagq, Peja, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar tc lidhin nj&
kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Furnizimi dhe montimi i ashensorit ne objektin e komunes me numér identifikues: 659-24-8865-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés Eshte ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Furnizimi dhe montimi i
ashensorit ne objektin e komunes

r No. Lot

1 Furnizimi dhe montimi i ashensorit ne objektin ¢ komunes

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 7,888.80 € [Shtatémijé e tetéqindé e tetédhjeté e teté euro /80 cent]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesg g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet € pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratis;

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésist ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpargsisé nt t& cilin jang dh&ng& m sipér.
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| ju Tutemi referojuni ketij numri t& kontratés né dokumentet & faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet
4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& béjng me k&t& Kontrat& ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar n& Kushtet e

Vecanta t& Kontratés.

42 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till&, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né form&
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pergatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: Xhevdet Bushi

Pozita: Zyrtar pérgjegi és%@gm‘%
. o

Nénshkrimi: VA, £ %1 - 0
nshkrimi y { [/ : N
L v o 74 T
Data: 2?/.10.2024 kf' 215
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Vula: !! \x
W Fa
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Pér Kontraktuesin " EJONA " SH.P.K.

Emri: Besart Zeqiraj

Pozita: Perfagesues me autorizim

Nénshkrimi: @_ ) 9
g f/ld 4 ) .

Data: 23710.2024

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéts tender.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 659-24-8865-5-3-6/C577
KVK n# vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

eimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet

perkatése 12 KPK. Eshint ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jang& n€ fugi do t€ zbatohen pér t& gjitha gEshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet& Gjykata
pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet€ Shqipe.
iguria e ckzaatimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit sshté 10% e vleres e kontrates me afat
prej 4 muajve.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit [shéno shumat]: .
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat/:
(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Puntve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén [shéno
shumat];
(d) d&mtim personal ose vdekje: ) _
i, t& punétoréve t& Kontraktuesit: {shéno shumat]
fi. t&personave t& tjer: [shéno shumat]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3]
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Projekti do te kryhet brenda afatit dinamik
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [Nje dite pas nenshkrim te kontrates mes paleve |
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do té jeté [Sipas planit dinamik te
dore=uar ne oferté 90 dite nga fillimi i punes-montimit]
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Pungt jang 0.25%] pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Pungt gshig [10%] e
Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojiter).
Inspektimi dhe testimi 221 Menaxheri i Projektit &shté fRemzi Bushi -Zyrtar ne DUKMM].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: [shéno pérginden]N/A.
Pos sigurimi i kualitetit te furnizimi dhe montimit me afat prej 12 mugjve
nga koha e pranimi e projektit- gjates keso kohe hyn mirembajtia e
rregullt ne rast defekti
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jeté I dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve gshté [shéno mumrin] dité,Sigurimi i
Defektet kualitetit te furnizimit dhe montimi me afat prej 12 mujave apo 1 vite nga

koha e pranmit te projektit-gjates kesaj kohe hyn mirembajtja e rregullt ne

1



rast defekti.

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang pérfunduar, qé
s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérqgindjen].

Zgjidhja migésore e 42.2 Zyra e Prokurimit — Komuna ¢ Hanit te Elezit ose permes procedurave
mosmarréveshjeve alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me

pajtimin e te dy palve
Zgjidhjae 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve me ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
procedurg gjyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata
Komerciale] né& pajtim me ligjin n& Kosové.
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&

cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet n& arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis& Ndérkombétare, apo
procedura t& tjera t€ arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)].




